

21.12.2020

**TÜRKİYE'NİN SAVUNMA-GÜVENLİK-DIŞ POLİTİKASINI İLGİLENDİREN
DÜNYADAKİ ÖNEMLİ GELİŞMELER****1. TÜRKİYE :*****Türkiye, İngiltere ve 3 Ülkeden Gelen Uçuşları Durdurdu***

İngiltere’de Corona virüsünün mutasyona uğramış yeni bir türünün tespit edilmesi ve hastalığın bulaşma oranının artması nedeniyle İngiltere’den gelen uçuşları durduran ülkelere Türkiye de katıldı. Sağlık Bakanı Fahrettin Koca İngiltere’nin yanı sıra Danimarka, Hollanda ve Güney Afrika’dan Türkiye’ye uçuşların da tedbiren geçici olarak durdurulması kararının alındığını bildirdi. (VOA)

Erdoğan Merkel’e teşekkür etti

Cumhurbaşkanı Erdoğan, Almanya Başbakanı Merkel ile bir video konferans gerçekleştirdi. İletişim Başkanlığı’nın aktardığı bilgilere göre, Erdoğan Merkel’e, Türkiye’nin Avrupa Birliği (AB) ile yeni bir sayfa açmak istediğini söyledi. Erdoğan’ın ayrıca Merkel’e, "Türkiye-AB ilişkilerine yönelik sergilediği yapıcı katkı ve gayretleri için" teşekkür ettiği de kaydedildi. (DW Türkçe)

Türkiye’den Belçika’ya tepki

Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü Hami Aksoy, Belçika Temsilciler Meclisi’nin kararının, "ne tarihi ne hukuki, ne de sahadaki gerçeklerle bağdaşmadığını" söyledi. Aksoy, yaptığı açıklamada, Belçika Meclisi’ni, ön yargılı davranmak ve tek yönlü Ermeni söylemlerine alet olmakla suçladı. (BBC)

TSK Irak’ta PKK’yı hedef aldı

Türk Silahlı Kuvvetleri (TSK) tarafından Irak’ın kuzeyinde başlatılan operasyon kapsamında PKK ile bağlantılı olduğu bildirilen 8 nokta hedef alındı. TSK, Avaşin bölgesinde 3 PKK’lının öldürüldüğünü açıklarken, Türkiye’ye ait savaş uçakları Zaho ilçesine bağlı Derkar ve Bativa nahiyesinde bulunan 8 köyün kırsalını hedef aldı. (Şarkul Avsat)

Türkiye, Suriye'nin kuzeybatısındaki 7 askeri gözlem noktasından ayrıldı

Türk Silahlı Kuvvetleri (TSK), Suriye'nin kuzeybatısındaki Gerilimi Azaltma Bölgesi'nde bulunan ve rejim güçleri tarafından kuşatılan 7 askeri gözlem noktasından ayrılma çalışmalarını tamamladı. Bu noktalardaki askerlerin yanı sıra askeri teçhizat ve araçlar, İdlib'in güneyindeki Türkiye yanlısı muhalif grupların kontrolünde olan bölgelerde bulunan diğer noktalarda yeniden konuşlandırıldı. (Şarkul Avsat)

TBMM'de Afganistan ve Libya tezkeresi

TBMM Genel Kurulunda, Libya ve Afganistan tezkereleri ile Kitle İmha Silahlarının Yayılmasının Finansmanının Önlenmesine İlişkin Kanun Teklifi görüşülecek.

Terör gündemi

- Balıkesir merkezli 4 ilde Fetullahçı Terör Örgütü'ne yönelik soruşturma kapsamında 10 şüpheli hakkında gözaltı kararı verildi.
- Yıldırım 16 Sehi Ormanları operasyonları kapsamında Bitlis kırsalında terör örgütü PKK'ya ait 1 ton 50 kilogram amonyum nitrat ele geçirildi.
- Milli Savunma Bakanlığı, son bir ayda yurt içi ve yurt dışında 9'u büyük, 36'sı orta çaplı toplam 45 operasyonda 75 teröristin etkisiz hale getirildiğini açıkladı. (TRT Haber, MSB)

2. AVRUPA :***Fransa Macron'dan memnun değil***

Fransa'da yapılan bir anket, halkın yüzde 60'a yakınının, Cumhurbaşkanı Emmanuel Macron ve Başbakan Jean Castex'ten memnun olmadığını ve ikilinin popülaritesinin düştüğünü ortaya koydu. Araştırma ayrıca Macron'un popülarliğinin, aralık ayında 3 puan düşerek yüzde 38'e, Başbakan Castex'in ise 2 puan düşerek yüzde 37'ye gerilediğini gösterdi. (Euronews)

İtalya'da 'en büyük tehditler' anketinde Türkiye üçüncü sırada

Uluslararası ilişkiler alanında İtalya'nın en köklü düşünce kuruluşlarından olan ISPI (Uluslararası Siyasi Araştırmalar Enstitüsü) ile Ipsos araştırma şirketi tarafından yapılan ankette İtalyanların dış politikaya bakışı incelendi. Ankete göre Türkiye son 5 yılda tehdit

algısında hızla yükseldi ve ilk kez İtalyanların en büyük tehdit olarak gördüğü 3 ülke arasına girdi. (BBC)

Belçika, Karabağ'da Azerbaycan'ı kınayan, Türkiye'yi de eleştiren karar tasarısını kabul etti

Belçika Temsilciler Meclisi, Dağlık Karabağ'da Ermenistan ile yaşanan çatışmalar nedeniyle Azerbaycan'ı kınayan bir karar tasarısını kabul etti. Meclis, Türkiye'ye de, "bölgede istikrarı bozucu müdahalelerine son vermesi" çağrısında bulundu. Türkiye Dışişleri Bakanlığı karara "Ne tarihi, ne hukuki, sahadaki gerçeklerle bağdaşmıyor" sözleriyle tepki gösterdi. (BBC)

Bulgaristan'dan, casuslukla suçladığı Rus diplomata 72 saat süre

Dışişleri Bakanı Ekaterina Zaharieva adına yapılan açıklamada, söz konusu diplomatın 2017'den bu yana casusluk yaptığına dair başsavcılıktan bilgi alındığı ancak Rus yetkilinin diplomatik dokunulmazlığı nedeniyle hakkında yasal işlem başlatılamadığı belirtildi. Sofya'nın bu yıl casuslukla suçlayıp sınır dışı emri verdiği beşinci Rus diplomat oldu. (Euronews)

Josep Borrell: Türkiye dikkate alınacak bir bölgesel güç haline geldi

AB Dış İlişkiler Yüksek Temsilcisi Josep Borrell: Türkiye dikkate alınacak bir bölgesel güç haline geldi ve inkar edilemeyecek başarılar elde etti. Maalesef bazı durumlarda Türkiye'nin uluslararası gündemi AB'nin çıkarlarıyla uyumlu değil ve yöntemleri de AB'ninki gibi değil. (@akdenizpolitik)

Brexit'te bir tarih daha kaçtı

Avrupa Parlamentosu'nun bir anlaşma çıkması için öngördüğü 20 Aralık tarihinde de anlaşma haberi gelmedi. Cumartesi günü başmüzakerecilerin anlaşmazlık çıkaran konular üzerinde orta yolu bulma çabalarının başarısız olmasının ardından Pazar günü yapılan müzakereler sonuçsuz kaldı. İki taraf arasında aylardır anlaşmayı kilitleyen konular olan balıkçılık ve devlet teşvikleri konusunda anlaşmazlık yine çözülemedi. (Bloomberght)

Doğu Akdeniz

- Britanya, Doğu Akdeniz'de yasa dışı sondaj çalışmaları yürüten kişilere yönelik yaptırımların süresini uzattığını ve yatırımların 31 Aralık'ta Brexit geçiş dönemi sona erdikten sonra da devam edeceğini bildirdi. Yunanistan merkezli Kathimerini'nin aktardığına göre ABD Enerji Bakanı Dan Brouillette , dün Yunan gazetecilerle yaptığı görüşmede Doğu Akdeniz krizinin çatışmayla değil, mahkemelerde çözülmesi gerektiğini söyledi.
- Cumhurbaşkanı Yardımcısı Oktay: Bizim için Doğu Akdeniz'de aynı derecede öneme sahip iki boyut var; birisi ülkemizin kıta sahanlığındaki haklarını korumaktır, ikincisi ise adanın etrafındaki doğal kaynaklar dahil Kıbrıs Türk'ünün hak ve çıkarlarının garanti altına alınmasıdır. Milli sondaj ve sismik araştırma gemilerimiz kendi kıta sahanlığımızın yanı sıra KKTC ruhsat sahalarında faaliyetlerini sürdürüyor. Karadeniz'de doğal gazı nasıl keşfettiyseniz, göreceksiniz Doğu Akdeniz'deki enerji kaynaklarını da aynı şekilde bulacağız.
- Hukukçu ve Siyasetçi Latif Cem Baran: Her türlü fikir ayrılıklarından ve politik farklılıklardan bağımsız olarak, İsrail ile Münhasır Ekonomik Bölge antlaşması yapmalıyız. Stratejik değerdeki bu mutabakat, Filistin'e de uluslararası hukuki haklar sağlayacaktır.
- Birleşik Arap Emirlikleri, Doğu Akdeniz Gaz Forumuna gözlemci olarak katıldı.
- The New York Times (ABD): Biden, S400 ve KuzeyAkım-2 için tedbirler alacak. Ankara, Libya, Doğu Akdeniz ve Suriye'deki eylemlerinden de sorumlu tutulmalıdır. Pazarlamayı, halkla ilişkileri ve interneti icat eden ülke, liderliği nasıl yeniden kazanacağını bulabilir.
- Atina merkezli Hellas Journal: ABD'nin yeni Başkanı Joe Biden, Türkiye'nin Yunanistan ve Kıbrıs'a (GKRY) yönelik tehditlerini değerlendirecek. Biden, bağımsız Kürdistan'ın kurulmasını öneren kişidir. 24 Nisan 2021'de Ermeni Soykırımı'nı resmen tanıyacağına dair söz verdi.
- Yunanistan Dışişleri Bakanı Dendias: Libya'da kalıcı bir Türk üssünün kurulmasını önlemeliyiz. Girit ve Libya arasındaki deniz alanını, dost güçler kontrol etmelidir. Serrac hükümetinin, Türkiye ile imzaladığı MEB Sınırlandırma Anlaşması'nı engellemeliyiz.

- Yunan eski İstihbaratçı Kalenderidis: Türkiye'nin yaptırımlara karşı verdiği tepkiler ABD-Türkiye ilişkilerine bir darbe indirecek nitelikte. İlişkilerde kriz tırmanırsa, Türkiye'nin jeopolitik bir ortak araması çok doğal. Bu muhtemelen AB, Rusya, İran ve Çin dışında aranacak.
- Yunan Stratejik Araştırmalar Enstitüsü (ELISME) Çalışmaları Direktörü Daskalakis: Ankara'nın ana hedefleri, Ege bölgesinin eş yönetimi ve Doğu Akdeniz'deki hakim rolü ile Kıbrıs sorununa olumlu bir çözüm getirmektir. Bu, esasen bölgedeki Türk konumunu güçlendirecektir.
- Marine Deal News: İngiltere, Brexit sonrası Türkiye'nin Doğu Akdeniz'deki sondaj faaliyetlerine ilişkin yaptırım uygulama kararı aldı. Yaptırımların seçeneklerinin içinde silah ambargosu, ticari/mali yaptırımlar, ortak kullanım unsurlarına yönelik kısıtlama bulunuyor.
- Atina merkezli Kathimerini: Birleşik Krallık, Brexit sonrası Doğu Akdeniz'de Kıbrıs'ın (GKRY) münhasır ekonomik bölgesinde izinsiz ve yasadışı sondaj yapan gemi personellerine (Yavuz sondaj gemisi) yaptırımları revize ederek, uzatacak. (@akdenizpolitik)

3. ORTA DOĞU :

Türkiye'nin desteklediği Suriye Milli Ordusu ile YPG, Ayn İsa'da çatıştı

SMO'dan bir kaynak, kasabanın bir bölümüne operasyon düzenlediğini ve bazı tarım arazilerini ele geçirdiklerini söyledi. Reuters'ın haberine göre, bir sözde YPG/PKK terör örgütü lideri verdiği demeçte, "bombardımanın kasaba ve otoyolun bazı kısımlarına isabet ettiğini, ancak güçlerinin saldırıyı engellediğini" kaydetti. (Euronews, Reuters)

Almanya ve Finlandiya, Suriye'deki DAİŞ kamplarındaki aileleri geri aldı

Almanya ve Finlandiya, DAİŞ zanlılarının aile üyelerinin kaldıkları kamplarda yaşayan beş kadın ve 18 çocuğu ülkelerine götürdü. Her iki ülkenin dışişleri bakanlıkları, kadın ve çocukların insani nedenlerle götürüldüklerini belirtti. Alman medyası, ülkeye getirilen üç kadının DAİŞ'e üye olma iddiasıyla soruşturma altına alındıklarını bildirdi. (BBC)

Suriye

- ABD'nin Suriye Özel Temsilcisi Joel Rayburn: "Türkiye'nin (PYD'ye) saldırısını önlemek için yaptırım uygulamaya hazırız. Tel Tamer, Ayn İsa ve Kobani'den Münbiç'e kadar olan bölgeler hala savunmasız."
- Suriye'nin kuzeyinde PKK-PYD'de büyük bir yolsuzluk olduğu ortaya çıktı. Kürt Gözlemevi, Mazloun Abdi'nin kardeşi Dara Abdi aracılığıyla paraları çaldığını belgeledi. (@RusenPress)
- Ayn İsa Operasyonu Başladı. Suriye Milli Ordusu (SMO), geçtiğimiz günlerde bölgedeki Muşeyrife köyünü kontrol altına almıştı. İki haftadan bu yana Ayn İsa ve çevresindeki terör örgütü YPG/PKK hedefleri, TSK ve SMO tarafından ağır topçu atışlarıyla vuruluyordu. (@akdenizpolitik)
- Esad'ın danışmanı Buseyna Şaban, Şam'ın ülke topraklarının çoğunluğunu kurtardıktan sonra Washington'un savaşı ekonomik alana taşıdığı yorumunu yaparak "Müttefiklerimizle birlikte ortaya koyduğumuz çözümlerimiz var" dedi. (Sputnik)
- Suriye Dışişleri Bakanı Faysal Mikdad, yeni ABD yönetimini 'Suriye'deki politikasını gözden geçirmeye' çağırdı. Mikdad, Fırat'ın doğusunda 'halk direnişi' olduğuna dikkati çekerek ABD yönetiminin önündeki seçimin 'askerlerini geri çekmekte geç kalmamak' olduğunu söyledi. (Şarkul Avsat)
- Suriye'nin Resulayn ilçesinde bulunan bir dükkanın yakınına yerleştirilen el yapımı patlayıcı (EYP) patladı. Yerel kaynaklar, patlama sonucu 3 sivilin yaralandığını aktarırken, yaralıların hastaneye kaldırıldığını belirtti. (Şarkul Avsat)

Kazimi'den Irak uyarısı

Irak başbakanı Mustafa Kazimi, acil kabine toplantısında, yurt genelinde siyasi krizin yolsuzlukla bağlantılı olduğunu kaydederek, ülkedeki siyasi ve sosyal düzenin 2003 yılından itibaren bazı yanlış adımlardan dolayı çöküşe yüz tuttuğunu belirtti. Irak'ta siyasi krizin güç, para ve yolsuzluk olmak üzere 3 mesele ile bağlantılı olduğunu kaydeden Kazimi, düzenin yıkılışının önüne geçmek için tüm alanlarda reforma gidilmesi gerektiğini vurguladı. (Russia El-Yom)

Iraklı Şii lider Sadr: Bağdat'ta OHAL ilan edilsin

Irak'taki Sadr Hareketi lideri Mukteda es-Sadr, ABD Bağdat Büyükelçiliğine füze saldırısı sonrası Bağdat'ta olağanüstü hal (OHAL) ilan edilmesini istedi. Sadr, yaptığı açıklamada, ABD Bağdat Büyükelçiliğine yönelik saldırıya ilişkin, "Sivillerin hayatını riske atmak milislerin işidir, bunu daha önce belirtmiştik. Kimsenin devlet kontrolü dışında silah taşıma hakkı yoktur" ifadelerini kullandı. (Sputnik)

İsrail Arap ülkeleri ile askeri işbirliği peşinde

İsrail füze savunma komutanı Moşe Patel, İsrail'in BAE ve Bahreyn ile füze teknolojisi alanında işbirliği ihtimalinden söz etti. İsrailli komutan, bu karar ilkin Amerika tarafından onaylanması gerektiğini belirterek, İsrail ile BAE ve Bahreyn arasında füze teknolojisi üzerine işbirliği bölgeye büyük faydaları olacağını iddia etti. Bundan önce BAE Dışişleri Bakanı Abdüllatif Ziyani de ülkesi BAE ile birlikte İsrail ile askeri işbirliği yapacağını belirtmişti. (Media Line)

4. AFRİKA :

Libya ateşkese rağmen diken üzerinde

Serrac başkanlığındaki Libya Ulusal Mutabakat Hükümeti'ne (UMH) bağlı bazı milis gruplarının başkent Trablus'ta kendi aralarında yaşadıkları ihtilaflar, yeni bir çatışma dalgasına dair korkuları artırdı. Bu hareketlerle eş zamanlı olarak bazı milis liderleri de medya organları aracılığıyla açıklamada bulundu. Trablus Devrimciler Tugayı komutanı Heysem et-Tacuri, UMH ve ona yandaş güçlere sert biçimde eleştirdi. Tacuri UMH'yi 'zayıf hükümet' olarak nitelendirerek UMH güçlerini, polis ve asker içermeyen bir 'sera ordusu' olarak tanımladı. Aynı şekilde UMH'ye bağlı İçişleri Bakanı Fethi Başağa'nın başkent Trablus'un giriş ve çıkışlarını kontrol etme çabalarına yanıt olarak Tacuri, ister devriye olsun, isterse şehirde konuşlanmak isteyen herhangi bir güç olsun, Trablus'a girmek isteyen herkesin bilgi vermesi çağrısı yaptı. (Şarkul Avsat)

5. ASYA :

Rus milletvekilinin Kazakistan topraklarıyla ilgili hak iddia eden açıklamalarına tepki!

İktidar partisi Nur Otan temsilcisi Bauirjan Baybek Rus milletvekiline tepkisini şu sözlerle getirdi: Kazaklara kimse toprak vermedi, buralar binlerce yıldır atalarımızdır, Ayrıca Kazakistan sınırlarının uluslararası belgeler tarafından tanındığını, dünyanın en büyük

güçlerinin ülkemizin topraklarının bütünlüğünü tanıdığını ve garanti ettiğini hatırlattı. Son olarak Rus vekilin ismini daha önce hiç duymadığını dile getiren Baybek Rus vekilin bu şekilde gündem olmaya çalıştığını söyledi. (turkystan.kz)

Çin, 100 milyar metreküpün üzerinde doğal gaz rezervi buldu

Global Times gazetesinin haberine göre, Çin'in PetroChina Şirketi'nin Sincan Şubesi Genel Müdürü Huo Cin, özerk bölgedeki Junggar havzasının güneyinde yapılan ilk sondajlar çerçevesinde 109 milyar metreküplük doğal gaz rezervinin bulunduğunu söyledi. Huo, gaz keşif alanının, havzanın güneyinde 156 kilometrekarelik bir alanı kapladığını, rezervden günlük 610 bin metreküp doğal gaz ve 106,3 metreküp ham petrol çıkarmayı beklediklerini kaydetti. (Bloomberght)

Afganistan'da Saldırıları Hız Kesmiyor

Başkent Kabil'de, bombalı araçla düzenlenen saldırıda, en az 9 kişi hayatını kaybetti 20 kişi de yaralandı. Saldırının hedefinin parlamento üyesi Han Muhammed Wardak olduğu düşünülüyor. Milletvekilinin saldırıdan kurtulduğu belirtildi. (VOA)

Ermenistan'da Karabağ için üç gün yas

Ermenistan, Dağlık Karabağ Savaşı'nda hayatını kaybeden askerlerinin anısına üç günlük resmi yas ilan etti. Başbakan Paşinyan, Ermeni halkının yaşadıklarını "kabus" olarak nitelendirdi. (DW Türkçe)

Karabağ Son Durum

- Sözde Dağlık Karabağ'da Ermeniler yeni hükümet kurduklarını açıkladı. Hükümet 10 bakanlıktan oluşuyor. Azerbaycan'ın nasıl bir tepki vereceği merak ediliyor.
- Azerbaycan topraklarında olan Shurnukh köyü reisi Hagop Arshakyan, bugün Rus tarafı ile görüştiklerini ve hem köyün hem de yolun Ermeni kontrolü altında kalacağı konusunda anlaşmaya vardıklarını söyledi. Shurnukh köyü 1988'de ve 1992'de Ermenistan ordusunun Azerbaycan'a girişinde önemli bir rol üstlenmiştir. Stratejik öneme sahip bölgenin Ermenistan kontrolünde kaldığı şimdilik Ermenilerce iddia edilmektedir. Ermeni Savunma Bakanlığına göre Rus sınır muhafızları, Goris-Davit Bek-Kapan yolunun bazı bölümlerinde konuşlandırılacak. Yolun tartışmalı bölgeden geçen 21 km'lik bölümünde ise Rus sınır muhafızlarının olacağı duyuruldu.

- Rusya Savunma Bakanlığı, Rus askeri doktorların Dağlık Karabağ'da 700'den fazla bölge sakinine tıbbi yardım sağladığını bildirdi. 79'u çocuk 700'den fazla kişinin Savunma Bakanlığı'nın kurduğu sahra hastanesinde nitelikli tıbbi destek aldığı ifade edildi.
- Dziennik Gazeta Prawna (Polonya): Rusya, Azerbaycan'ın yanı sıra Kasım anlaşmasının imzalanmasıyla konumu güçlenen bir ülke haline geldi. Rus birliklerinin Dağlık Karabağ'a girmesi, son yıllarda bölgedeki Rus dış politikasının en önemli başarılarından biri. Türkiye, Transkafkasya'da kalıcı askeri üsler kurarak gerçekten önemini artırabilir. Erivan ile ilişkilerin normalleşmesi Türkiye'nin Kafkasya'daki konumunu daha da güçlendireceği için Erdoğan buna hazır olabilir. Ermenistan dışında kaybeden İran oldu. Rusya'nın rolünün güçlenmesinden ve Ankara'nın Bakü ile birleşmesinden korkuyordu. Daha önce Ermenistan'ı destekleyen İran, Türk etkilerini dengelemeye çalıştı, ancak korktuğu her şey başına geldi.
- Rus Barış Muhafızları, Ermenistan'ın Syunik sınırında Davit Bek köyünün girişinde karakol kurdu. SSCB Döneminde 1988 ve 1992 savaşlarında da aynı bölgede Rus ordusu bulunuyordu. Böylece Rusya 30 yıl sonra aynı bölgeye dönmüş oldu.
- Rus Barış Güçleri Dağlık Karabağ'da Hankendi'de 250 kişilik Rus barışı koruma birliğine ait askeri personelin konuşlandırılması için blok modüler bir kasaba inşaa etti.
- Ermenistan'da Paşinyan'ın Syunik'i ziyaret edeceği bugün onun yolunu keseceğini duyuran Goris Belediye Başkanının tutuklandığı iddia edildi. (@RusenPress)

Çin'in Ay'ın yüzeyinden topladığı taş ve toprak örnekleri Pekin'de

Çin'in "Chang'e 5" keşif aracının Ay'ın yüzeyinden topladığı taş ve toprak örnekleri, Pekin'e ulaştığı ve araştırma çalışmalarının başladığı yetkililerce açıklandı. (EuroNews)

6. ABD :

Trump ve Pompeo'dan Siber Saldırıya Dair Çelişkili Açıklamalar

Başkan Donald Trump, ülkede birçok federal daire ve özel şirketleri etkilediği belirtilen bilgisayar sistemlerine yönelik siber saldırıyla ilgili ilk kez yorum yaptı ve olayın gerçekte olduğundan çok daha büyütüldüğünü savundu. Trump, dile getirilen tahminlerin aksine, saldırıdan Rusya'nın sorumlu olduğunun net olmadığı yönünde ifade kullanırken, Dışişleri

Bakanı Mike Pompeo ise, Trump'ın Twitter mesajı öncesinde yaptığı açıklamada, siber saldırının arkasında Rusya'nın bulunduğunun "epey açık" olduğunu belirtti. (VOA)

ABD'de yılın siber saldırısı

Amerika Birleşik Devletleri (ABD) hükümet kurumlarını hedef alan büyük çaplı bir siber saldırı düzenlendi. Perşembe günü bir uyarı mesajı yayınlayan Amerikan Siber ve Altyapı Güvenliği Ajansı (CISA), gerçekleşen yeni hacker saldırısını, hükümet, eyaletler ve kentlerin yanı sıra altyapı ve özel sektör için de "ciddi tehlike" oluşturduğunu söyledi. (DW Türkçe)

7. RUSYA :

Rus Kazan nükleer denizaltısı Beyaz Deniz'de seyir füzesini başarıyla ateşledi

Rusya Kuzey Filosu, Kazan nükleer denizaltısının Rusya'nın kuzeybatısındaki Beyaz Deniz'den gemi karşıtı seyir füzesi atışını başarıyla gerçekleştirdiğini bildirdi. Rusya Kuzey Filosu'ndan yapılan açıklamada, 'Yasen-M' denizaltı projesinin ana ürünü olan Kazan nükleer denizaltısının devlet testlerinin son aşaması çerçevesinde, ülkenin kuzeybatısındaki Beyaz Deniz'den başarılı bir gemi karşıtı seyir füzesi atışı yaptığı bildirildi. (tass/interfax)

Suudi Arabistan ve Rusya iş birliğini artırmak için çalışmaya devam edecek

Rusya-Suudi Arabistan Hükümetler arası İşbirliği Komitesi, Suudi Arabistan'ın başkenti Riyad'da Suudi Arabistan Enerji Bakanı Prens Abdulaziz bin Selman bin Abdulaziz ile Rusya Başbakan Yardımcısı Aleksandr Novak'ın başkanlığında toplandı. Toplantının ardından Suudi Arabistan resmi ajansı SPA'dan yapılan açıklamada yetkililerin, iki ülke arasındaki ticari, ekonomik, sanayi ve yatırım işbirliğini artırmak için çalışmaya devam etme konusunda anlaştığı ifade edildi. (tass/sondakika)

Putin: İstihbaratçıların ulusal çıkarları korumadaki rolü Rusya için her zaman önemli oldu ve olacak

Rusya lideri Vladimir Putin, güvenlik kurumlarının, terörle mücadele dahil olmak üzere Rusya'nın ulusal çıkarlarını korumadaki rolünün ülke için her zaman önemli olduğunu ve olacağını vurguladı. Putin, "Yirminci yüzyılın trajik sayfalarını hatırlıyoruz ve elbette asla unutmayacağız, geçmişin derslerini, kendi halkımıza karşı işlenen suçları ve baskıları asla

unutmayacağız. Aynı zamanda güvenlik kurumlarımızın hukuka ve ulusal çıkarlara tabi olan etkin çalışmalarının Rusya için her zaman son derece önemli olduğu ve olacağını da unutmayacağız” diye konuştu. (sputnik/tass)

Rusya, Libya’da petrol aramaya başladı

Rus petrol şirketi Tatneft, 2011'de NATO askeri operasyonunun başlamasından bu yana ilk kez, Hafter tarafından kontrol edilen Ghadames ve Sirte şehirlerindeki bir dizi sahada hidrokarbon arama ve üretimine başladığını duyurdu. Tatneft yönetim kurulu başkanı Rustam Minnikhanov, Libya'daki 4 arama bloğunda çalışmalara yeniden başlama olasılığını araştırıldığını, ülkede eki durumun istikrar kazanmasının ardından Suriye'deki jeolojik araştırmalara geri dönmeyi planladığını söyledi. (vz.ru)

Dünya Basınında Rusya

- Rus gazını Türkiye ve Avrupa'ya taşıyacak TürkAkım doğalgaz boru hattı sisteminin Sırbistan'daki kısmının gaz dolum işleminin başladığı bildirildi. TürkAkım'ın Sırbistan kısmından yapılacak gaz sevkiyatı 1 Ocak 2021'de başlayacak. Sonraki aşamada Macaristan'a ulaşacak.
- Rusya İnsan Sağlığı ve Tüketiciyi Koruma Kurumu Rosportrebnadzor, Türkiye'yi yurtttaşlarının gidebileceği ülke kriterlerine uyulmayan 13 ülke arasında gösterdi.
- The Times (Birleşik Krallık): Biden, Putin'i soğukta kapının dışında bırakacak. Bazı şeyler değişmez. Ancak Batı'nın tepkisi değişecek. Ve çok yakında başlayacak.
- Popular Mechanics (ABD): 1972 Anti-Balistik Füze Antlaşması'ndan çekilen ABD, şimdi Rusya'yı antlaşma tarafından yasaklanmış silahlar yapmakla suçluyor. Ama Rusya ne yapacaktı? Yeni ABD silahlarının onu tamamen savunmasız hale getirmesini mi bekleyecekti?
- Advance (Hırvatistan): Putin, yeni gelişmiş silahların üretimiyle ilgili olarak, bunun gerekli olduğunu ve aslında NATO'nun Rusya liderliğine daha önce verdiği sözlere rağmen doğuya doğru genişlemeye başladığında Rusya'ya böyle bir politika dayattığını söyledi.
- ABD Dışişleri Bakanı Mike Pompeo, Rusya'yı ABD'nin düşmanları arasında yer aldığını söyledi. Pompeo: Yaşam tarzımızı, devletimizi, temek demokratik ilkelerimizi yok etmek isteyen çok sayıda ülke var. Rusya da kesinlikle bu listede yer alıyor.

- ABD, Rusya'daki son iki konsolosluğunu da kapatma kararı aldı. ABD Dışişleri Bakanlığı, Vladivostok'taki konsolosluğu kalıcı olarak kapatma ve Yekaterinburg'daki diplomatik misyonun çalışmalarını askıya alma niyetini Kongre'ye bildirdi.
- The Times (İngiltere): Rusya, ABD hükümetini aylarca hackledi. Rusya zaten Batı tarafından uluslararası güvenliğe yönelik bir tehdit olarak kabul edildi. Saldırının arkasında kimin olduğunu biliyormuş gibi yapanlar ya yalan söylüyor ya da aptal.
- The Washington Post (ABD): Rusya sadece bilgisayar sistemlerimizi değil, zihnimizi de hack'ledi. Pandemi büyük olasılıkla dezenformasyonun artan kullanımına katkıda bulunmuştur.
- Asharq Al-Awsat (Suudi Arabistan): Rusya ve Suriye dışişleri bakanlarının ilk yüz yüze görüşmesi Moskova'da gerçekleşti. Lavrov ve Al-Mikdad, ikili ilişkileri güçlendirme yönündeki ortak çabaları ve ülkenin barışçıl çözüm ve yeniden inşası konularını görüştüler.
- Libya'da Hafter güçlerinde Rus tankları görüntülendi. Bazı tankların yeni üretim olduğu dikkatlerden kaçmadı. Bazılarında ise Rusça sloganlar var. Libya'da görüntülenen Rus tanklarının aynı sipariş numarası Ukrayna Donbas'ta da görüntülenmişti. (@RusenPress)

8. EKONOMİ :

21 Aralık 2020 dolar - euro fiyatları

Bankalararası piyasalarda dolar TL cuma günü gerilediği 20 Kasım'dan beri en düşük seviye olan 7,6095'ten yükselişe geçerek 7,69'un üzerine çıktı. Euro/TL 9,30'un üzerinde işlem görüyor. Küresel piyasalarda dolar, birçok ülkenin karantina uygulamalarını sıkılaştırmasının ardından yatırımcıların güvenli gördükleri dolara yönelmeleri sonucu değer kazandı. Dolar endeksi geçen hafta perşembe günü nisan 2018'den beri ilk kez 89.723 seviyesine geriledikten sonra bugün yeniden 90.461'e yükseldi. (NTV Para)

Piyasaların Gözü Bu Hafta Merkez Bankası'nda

Haftanın en önemli gündemi ise perşembe günü açıklanacak Merkez Bankası faiz kararı olacak. Yılın son toplantısında faizin 150 baz puan artırılması bekleniyor. Goldman Sachs

son yayımladığı raporunda Merkez'den 200 baz puan faiz artışı ile politika faizini yüzde 17'ye yükselteceğini öngördü. Merkez Bankası Para Politikası Kurulu, kasım ayı toplantısında politika faizini 4,75 puan artırarak yüzde 15'e yükseltti. (NTV Para)